
N. 21 
 

DETERMINAZIONI SERVIZIO TECNICO 
 

OGGETTO: POSA GRIGLIE DI RACCOLTA ACQUE METEORICHE IN VIA DELL'ANGELO - 
CIG. Z0D23EC091 
 
DATA 07-06-2018 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 
 
PREMESSO CHE si rende necessario far installare delle griglie per la raccolta e lo scolo delle 

acque meteoriche su un tratto di marciapiede situato in Via Dell’Angelo; 

 

RILEVATO che, ai sensi dell’art. 1 comma 501 della legge 28 dicembre 2015, n. 208, dal 1° 

gennaio 2016, anche i comuni con popolazione inferiore ai 10.000 abitanti per l’acquisizione di beni 

e servizi, possono procedere autonomamente per gli acquisti inferiori a € 40.000,00 fermo restando: 

- la facoltà di aderire alle Convenzioni Consip, di cui all’art 26, comma 3 della legge 

488/1999, aventi ad oggetto beni e servizi comparabili con quelli relativi alla presente procedura di 

approvvigionamento; 

- utilizzo del MEPA per acquisti sotto soglia (art. 1 comma 450, legge 296 del 2006) superiori 

a € 1.000 in relazione alle modifiche apportate dall’art. 1 comma 502 della legge n. 208 del 2015; 

- l’obbligo di ricorso a soggetti aggregatori oltre certe soglie e per determinate categorie di 

beni di cui all’art. 9, comma 3 del D.L. 66 del 2014; 
 

PRESO ATTO che ai sensi della legge di Stabilità 2016 comma 270 (mediante modifica del 

comma 450 dell’art. 1 L.296/2006) per gli acquisti inferiori ai 1000 euro, non è obbligatorio 

procedere all’acquisizione tramite piattaforme elettroniche (Sintel, Consip, Mepa); 
 

CONSIDERATO che è stato richiesto un preventivo di spesa all’Impresa edile Greco Giorgio con 

sede in Costa dè Nobili per il lavoro citato in premessa; 

 

VISTO il preventivo di spesa pervenuto in data 07/06/2018 prot. n. 1260, dal quale emerge la 

disponibilità dell’Impresa edile Greco Giorgio con sede in Costa dè Nobili ad effettuare i lavori di 

cui sopra dietro il pagamento di un importo di € 878,40 comprensivo di Iva: 

 

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.lgs 50/2016 che permette alla stazione appaltante di 

avvalersi di procedura di affidamento diretto; 

 

RITENUTO necessario procedere in merito; 

 

VISTI: 

 il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.; 

 il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

COMUNE DI COSTA DE’ NOBILI 

PROVINCIA DI PAVIA 



 il D.lgs 50/2016; 

DETERMINA 

 

1. di affidare i lavori citati in premessa all’Impresa edile Greco Giorgio con sede in Costa dè 

Nobili; 

2. di impegnare la spesa derivante dal presente atto all’intervento 08.01.1.03 cap. 290, recante 

la necessaria disponibilità, così come segue: 

3. di liquidare l’importo dovuto, all’Impresa edile Greco Giorgio con sede in Costa dè Nobili a 

lavoro effettuato e dietro presentazione i regolare fattura. 

4. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai fini del 

controllo contabile di cui all’art. 147 bis comma 1 del D. Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 

f.to Il Responsabile del Servizio Tecnico 
BOSCHETTI LUIGI MARIO 

 
 
*************************************************************************************************************************** 

CONDIZIONI DI ESECUTIVITA’ DELLA DETERMINAZIONE 
 
VISTO: regolarità tecnica. 
Il Responsabile del Servizio attesta la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147bis, 
comma 1, del T.U.E.L. 
 
Costa de’ Nobili, lì   07/06/2018 
 

f.to IL RESPONSAILE DEL SERVIZIO 
  
 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
VISTO: ATTESTAZIONE DI COPERTURA DELLA SPESA  
 
Il Responsabile del Servizio finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147bis, comma 1 e dell’art. 153, comma 5, del D. Lgs. 
n. 267/2000, la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa imputata all’intervento indicato, che 
presenta la sufficiente disponibilità.  
 
Costa de’ Nobili, lì     07/06/2018 

                                                                                f.to  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

TREMONTE CARLA 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA  

 
Il Responsabile del Servizio attesta, ai sensi del D.L. 78/2009, la compatibilità con lo stanziamento a Bilancio e con 
le regole di finanza pubblica.  

  

Costa de’ Nobili, lì   07/06/2018                                                              f.to  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  



  
 
 
*********************************************************************************************************** 

 

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di 
questo Comune dal              per quindici giorni consecutivi. 
 
Costa de’ Nobili, li             

f.to Il Responsabile del Procedimento 

   

   
 
 
 
 


